Rio das Ostras - Edição Nº 1311 - 07 de abril de 20217
JORNAL
OFICIAL

RIO DAS
OSTRAS

DEZEMBRO

DATA/DIA DA SEMANA/TIPO

24/12 – SEXTA-FEIRA/PONTO FACULTATIVO

31/12 – SEXTA-FEIRA/PONTO FACULTATIVO

PORTARIA Nº 0309/2021

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO RESPONSÁVEL POR FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais e conforme os Processos Administrativos nº 7922/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º  DESIGNAR o servidor relacionado no Anexo Único, como responsável pela
fiscalização do referido contrato.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2021.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA

Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0309/2021

EMPRESA PROCESSO CONTRATO FISCAL

VMI Tecnologia Ltda 18633/2020 007/2021
Joáo carlos de freitas, matr.
7909-7

Hera Medical
Representações,

Comércio e Serviços
Ltda

18633/2020 008/2021
Joáo carlos de freitas, matr.
7909-7

PORTARIA Nº 0310/2021

CESSA EFEITOS DE PORTARIA E DEVOLVE SERVIDOR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições e considerando o Processo Administrativo nº 397/2021,

RESOLVE:

Art. 1º CESSAR,  a  contar  de  01/04/2021,  os  efeitos  da Portaria  nº  0026/2021,  que
recebeu  o  Servidor  LUIZ CLAUDIO PACHECO DOS SANTOS,  Guarda
Municipal, matrícula nº 9176, oriundo do Município de Casimiro de Abreu.

Art. 2º DEVOLVER,  a contar de 01/04/2021, o Servidor LUIZ CLAUDIO PACHECO

DOS SANTOS, Guarda Municipal, matrícula nº 9176, ao Município de Casimiro
de Abreu.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 07 de abril de 2021

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA

Prefeito do Município de Rio das Ostras

PORTARIA Nº 0311/2021

VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições e considerando o Processo Administrativo nº 8112/2021,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º  Declarar  vacância  de  cargo  público,  por  morte  do  servidor  COSME

FLORENTINO GOMES, matrícula nº 4926-3, Motorista, a contar de 17/03/2021.

Art. 2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2021.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA

Prefeito do Município de Rio das Ostras

PORTARIA Nº 0312/2021

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO RESPONSÁVEL POR FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado  do  Rio  de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais e conforme o Processo Administrativo nº 8246/2021,

R E S O L V E :

Art. 1º  DESIGNAR, o servidor ALISSON COSALI COSTA, Assessor Técnico II, Matrícula
6540-4  como  responsável  pela  fiscalização  e  gerenciamento  dos  serviços  das
contas de telefonia com a empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A, referente ao
processo de nº 1208/2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2021.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA

Prefeito do Município de Rio das Ostras

PORTARIA Nº 0313/2021

         DERROGA PORTARIA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS,  Estado do Rio  de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º DERROGAR a Portaria nº 0657/2020, dela excluindo a cidadã CLAUDINEA

FERREIRA GRAÇA MOREIRA, CPF nº 501.452.587-34, classificado em 8º
lugar para o cargo de Médico de Família, decorrente de sua aprovação no
VII Concurso Público deste Município, conforme decisão exarada por meio
do Processo Administrativo nº 20206/2020.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2021.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras